
Z á p i s   č. 3 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 30. 12. 2014 od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti úřadu městyse v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav. 
 

Omluveni:  Aleš Kroupa  

 

1. Zahájení 

starosta přivítal přítomné a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Magdalénu Vančurovou a ověřovatele zápisu pana Ing Stanislava Kunta a 

Josefa Pekárka. 

Hlasování: 14 x pro. 

 

Starosta seznámil s programem jednání.   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od  9.9.2014 do 30.12.2014    

  3. Projednat a schválit rozpočet na rok 2015, Rozpočet SF 2015 a FRB 2015 a pověření 

rady na rok 2015 k provádění rozpočtových opatření     

  4. Projednat Rozpočtový výhled 2015 – 2018 

  5. Projednat a vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19/2014 

  6. Projednat a schválit dohodu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování 

mzdových nákladů „výjimky z počtu žáků“ v období 1 – 8. 2015.                             

  7. Projednat  a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice   

  8. Projednat a schválit poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Bernartice 

  9. Diskuse. 

10. Závěr - Usnesení. 

 

1.Zahájení a schválení programu 

Pan starosta zahájil zasedání zastupitelstva městyse Bernartice a navrhl hlasování o programu 

zasedání. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje 14 hlasy všech přítomných program 3. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: 14 pro. 

 

2. Projednat a vzít na vědomí zprávu o činnosti rady. 
       Dalším bodem bylo projednání zpráv o činnosti rady od 9. 9. 2014. Dotaz k nákupu mobilní  

       soustavy na vážení ve sběrném dvoře přednesl pan Hrádek-nákup byl z důvodu potřeby sběrného  

       dvora a váha nebyla součástí dotace. Další dotaz od pana Hrádka byl na usnesení o žádosti  

       majitelů nemovitostí v Týnské ulici na opravu stávajících chodníků. Po vysvětlení dotazu pan  

       starosta přednesl a navrhl hlasování o předložených usneseních rady městyse. 

Usnesení č. 144/14 

projednala informaci starosty o potřebě nákupu mobilní soupravy pro vážení nákladních 

automobilů pro sběrný dvůr Bernartice, souhlasí s nákupem a pověřuje starostu zabezpečením 

nákupu. 

Usnesení č. 145/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení udělení ceny za celoživotní práci 

v kulturní a spolkové činnosti pro obec Bernartice paní Ludmile Veverkové. 



Usnesení č. 146/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č.13/2014 v oblasti příjmů +398 164,-Kč, v oblasti 

výdajů   +398 164,- Kč v oblasti financování 0,- Kč. 

Usnesení č. 147/14 

projednala a schvaluje přijetí dotace projektu: „Zateplení budovy MŠ Bernartice na pozemku st.č. 

342“, CZ 1.02/3.2.00/13 20894, identifikační číslo 14193503 v celkové výši 1 487 453,40 Kč od 

Státního fondu životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

IČ:00020729 a pověřuje starostu podpisem smlouvy č. 14193503. 

Usnesení č. 148/14 

projednala a pověřuje provedením dílčí veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Bernartice paní Zdeňku Fukovou a paní Pavlu Čížkovou. Kontrola proběhne ve dnech 13. – 17. 

10. 2014. Předmětem kontroly bude použití neinvestičního příspěvku obce Bernartice organizaci 

za období 1 – 9  2014 , vnitřní směrnice a doplňková činnost. 

Usnesení č. 149/14 

projednala a schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ: 71213996 a obcí Bernartice, Nám. svobody č.p. 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je prodloužení doby zaměstnávání dvou 

zaměstnanců VPP o dva měsíce – do 30.11. 2014. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 150/14 

projednala a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi O2 

Czech republic a.s., Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, IČ: 601 93 336 a obcí Bernartice, 

Nám. svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem smlouvy je umístění 

podzemního komunikačního vedení stavby  označení: 11010-050911; (tm) BTA 

Písek_C_PISRL_OK  v pozemku obce Bernartice č. 505/14 v k. ú. Srlín. Služebnost se zřizuje 

úplatně za jednorázovou úplatu 2 200,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 151/14 

projednala a schvaluje provedení pokládky asfaltobetonu na část parkoviště u kulturního domu ve 

Svatkovicích, dle nabídky firmy Trkovský Písek. Velikost plochy 334 m2 za nabídkovou cenu 

102 304,20 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 152/14 

projednala a schvaluje prodloužení zaměstnávání pracovníků VPP do 31. 3. 2015, dle nabídky 

SOR Písek – zaměstnavatele pracovníků VPP. 

Usnesení č. 153/14 

projednala a vzala na vědomí „Plán investic – aktualizaci pro rok 2015“ provozovatele 

vodohospodářského majetku městyse Bernartice společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, České 

Budějovice. Plán investic bude plněn podle aktuálních možností městyse Bernartice. 

Usnesení č. 154/14 

projednala žádost majitelů nemovitostí v Týnské ulici – pravá strana o opravu stávajících 

chodníků. Městys Bernartice bude realizovat opravu chodníků v Týnské ulici nejdříve v roce 

2016. V příštím roce se zrealizuje oprava chodníků v Písecké ulici, z důvodu plánované 

rekonstrukce vedení NN a veřejného osvětlení. 

Usnesení č. 155/14 

projednala a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 104 000 

1633/002. Předmětem smlouvy je umístění kabelu NN stavby: „Borovany Rozálie: VN, TS, NN“ 

v pozemcích městyse Bernartice parc. č.501, 1446, 499, 1447, 1448/1 a PK č. 452 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 7 200,- Kč bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 156/14 

projednala a vzala na vědomí zprávu starosty o výsledku voleb do zastupitelstva městyse 

Bernartice.  



Usnesení č. 157/14 

projednala a schvaluje, v rámci opravy budovy mateřské školy, provedení těchto prací: 

- opravu zpevněné plochy u terasy v zahradní části (výměna asfaltového povrchu za 

zámkovou dlažbu)  

- výměna výplně zábradlí terasy, vchodového plůtku a zadního schodiště 

- položení dešťové kanalizace pro svedení okapů ze zadní části budovy mateřské školy a 

napojení do stávající kanalizace. 

Rada pověřuje starostu zabezpečením prací. 

Usnesení č. 158/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 14/2014 v oblasti příjmů +106 113,-Kč, v oblasti 

výdajů   +106 113,- Kč v oblasti financování   0,- Kč. 

Usnesení č. 159/14 

projednala a schválila navýšení majetku – technické zhodnocení budovy tělocvičny, která je 

součástí budovy základní školy přízpěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice ve výši celkem 

364 415,34 Kč. 

Rada schvaluje Doplněk č.5 Přílohy č.1 zřizovací listiny, kde se navyšuje o tuto částku výše 

majetku svěřeného ZŠ a MŠ k užívání. 

Usnesení č. 160/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 15/2014 v oblasti příjmů +2 987 453,38 Kč, v oblasti 

výdajů   +2 987 453,38 Kč v oblasti financování   0,- Kč. 

Usnesení č. 161/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 16/2014 v oblasti příjmů +292 403,-Kč, v oblasti 

výdajů   +292 403,- Kč v oblasti financování  0,- Kč. 

Usnesení č. 162/14 

projednala a schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a Městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530, podle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 163/14 

projednala žádost pana Jiřího Štveráka o výměnu bytu. Žádost bude zařazena do evidence žádostí 

o přidělení a výměn bytů. 

Usnesení č. 164/14 

projednala a vzala na vědomí protokol o výsledku kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Bernartice, provedené kontrolní skupinou Pavla Čížková a Zdeňka Fuková. 

Usnesení č. 165/14 

projednala a schvaluje „Jednací řád rady městyse Bernartice“ podle předloženého návrhu 

Usnesení č. 166/14 

projednala žádost o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4 na adrese 8. května 295, 398 43 

Bernartice (hasičárna) žadatele pana Jiřího Čtveráka. Rada souhlasí s ukončením nájmu k 31. 12. 

2014.  

Usnesení č. 167/14 

projednala žádosti o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelů Věroslavy Černé, V Aleji 432, 403 

17 Chotěšovice a Milady Benediktové, Dražíč – Březí 7, 375 01 Týn nad Vltavou. Žadatelky 

budou zařazeny do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 168/14 

projednala a schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 

114, 397 19 Písek, IČ:71213996 a městysem Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. Předmětem smlouvy je zřízení 1 pracovního místa VPP. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

 



Usnesení č. 169/14 

projednala a schvaluje darovací smlouvu o převodu movitých věcí mezi Jihočeským krajem, U 

Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ:70890650 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 

398 43 Bernartice, IČ:60869780, podle předloženého návrhu a pověřuje ředitelku Mgr. Ilonu 

Hrychovou podpisem darovací smlouvy. 

Usnesení č. 170/14 

projednala a schvaluje výši pronájmu malého gymnastického sálu budovy základní školy ve výši 

50,- Kč za 1 hodinu. Rada schvaluje upravení vnitřní směrnice ZŠ a MŠ Bernartice o doplňkové 

činnosti o zařazení pronájmu gymnastického sálu. 

Usnesení č. 171/14 

projednala a schvaluje, podle zákona č. 561/2004 Sb., výjimku z počtu žáků v počtu 3. Celkové 

náklady na dofinancování pro školní rok 2014 – 2015 jsou 149 283,- Kč. Pro období 9. – 12. 2014 

jsou náklady 49 761,- Kč. Rada schvaluje použití Fondu odměn ZŠ a MŠ Bernartice na 

dofinancování výjimky z počtu žáků a to za období 9. – 12.2014 ve výši 36138,- Kč a za období 1. 

– 8. 2015 ve výši  72276,- Kč. Z rozpočtu městyse bude za období 9. - 12. 2014 doplacena částka 

13623,- Kč a za období 1. – 8. 2015 částka 27246,- Kč. 

Usnesení č. 172/14 

projednala a vzala na vědomí zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o zvolení zástupců pedagogů a 

nezletilých žáků do školské rady ZŠ Bernartice. Rada jmenuje Pavla Souhradu, Zdeňka Čeňka a 

Zdeňku Fukovou jako zástupce zřizovatele Městyse Bernartice do školské rady pro následující 

tříleté období. 

Usnesení č. 173/14 

projednala a bere na vědomí rozpočtový výhled na roky 2015 - 2018 podle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 174/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 17/2014 v oblasti příjmů +229 550,-Kč, v oblasti 

výdajů   +229 550,- Kč v oblasti financování  0,- Kč. 

Usnesení č. 175/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 18/2014 v oblasti příjmů +210 300,-Kč, v oblasti 

výdajů   -802 586,37,- Kč v oblasti financování  1 012 886,37 Kč. 

Usnesení č. 176/14 

projednala a vzala na vědomí oznámení paní Stejskalové o odstoupení od pronájmu bytu č. 21 

v DPS Bernartice. Rada schvaluje uzavření podnájemní smlouvy na byt č. 21 v DPS Bernartice s 

paní Věroslavou Černou a pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. uzavřením podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 177/14 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení odkupu pozemků v k.ú. Jestřebice dle 

geometrického plánu č. 88-167/2007  na základě nabídky odprodeje majitelky Věry Skálové  

(Třebízského 382, Písek) dle KN Jiráskova 4159, 430 03 Chomutov  (spolumajitel je František 

Skála, Palackého 4504, 430 01 Chomutov). Jedná se o část pozemku st. parc.č.3, nově označená 

jako č. 1630 o velikosti 18 m2. Rada doporučuje zastupitelstvu též odkup pozemku č. 1631 o 

velikosti 8 m2 od majitele Michala Krejčí, Jestřebice č.p. 3, 398 43 Bernartice z důvodu 

zabezpečení příjezdu k č.p. 45, pana Knížete. 

Usnesení č. 178/14 

projednala žádosti o přidělení bytů žadatelů paní Eriky Váchové, Táborská 162, 398 43 Bernartice 

a Václava Tona, Srlín č.p. 38, 398 43 Bernartice. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o 

přidělení bytů. 

Usnesení č. 179/14 

projednala a schvaluje dodatky č. 1 a 2 smluv mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody č.p. 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 

Písek, IČ:71213996 podle předloženého návrhu a pověřuje starostu jejich podpisy. 

 



Usnesení č. 180/14 

 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení podání žádosti o dotaci v ROP NUTS II 

JIHOZÁPAD na opravu místních komunikací v Bilince, Bernarticích a Jestřebicích a schválení 

předfinancování nákladů na realizaci v případě schválení dotace. 

Usnesení č. 181/14 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci z POV Jč. Kraje v dotačním titulu č.4 na opravu 

komunikace na části pozemku č. 617 v k.ú. Zběšice a v dotačním titulu č. 8 na úroky z úvěrů akcí: 

Pořízení lesní techniky pro obec Bernartice 

B.j. 4PB-VB Bernartice 295 

Sběrný dvůr Bernartice 

Svozové auto. 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

Usnesení č. 182/14 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Ministerstva vnitra ČR „Opravy 

válečných hrobů“ na opravu hrobu ruských vojáků na hřbitově v Bernarticích. Rada pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci. 

Usnesení č. 183/14 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v projektu ČEZ „Oranžové hřiště“ na projekt: 

„Dětské hřiště Svatkovice“ v rozsahu dřívějších nepodpořených žádostí. Rada ověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 

Usnesení č. 184/14 

projednala a stanovuje termín konání jednání zastupitelstva městyse na den 16. 12. 2014 od 19,00 

hodin v zasedací místnosti radnice a program jednání. 

Usnesení č. 185/14 

projednala a stanovila termín konání porady zastupitelů městyse na 8. 12. 2014 od 19,00 hodin 

v kanceláři starosty. 

Usnesení č. 186/14 

projednala a schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice. Pro rok 2015 

bude podle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 187/14 

projednala a vzala na vědomí návrh rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2015. 

Usnesení č. 188/14 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 19/2014 v oblasti příjmů +749 690,-Kč, v oblasti 

výdajů   +460 789,- Kč v oblasti financování  -288 901,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti rady od 9.9. 2014  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
  

3. Projednat a schválit rozpočet obce na rok 2015, Rozpočet SF a FRB 2015 a pověření rady  

na rok 2015 k provádění rozpočtových opatření      

Starosta seznámil přítomné s tím, že návrh rozpočtu byl projednán ve finančním výboru, řádně 

zveřejněn, k návrhu rozpočtu nebyl podán žádný podnět. Pan starosta seznámil přítomné 

s některými výdaji rozpočtu a oznámil skutečnost o podání žádosti na ROP na opravu místních 

komunikací. Dotazy k rozpočtům nebyly.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje: 

- přebytkový rozpočet na rok 2015 v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění: 

v příjmech 21 190 347,-Kč , ve výdajích 19 554 999,-Kč , splátky úvěrů ve výši 1 424 280,-Kč,  

celkem ve výdajích s úvěry 20 979 279,-Kč přebytek ve výši 211 068,-Kč  

- Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

- schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě městyse dle 

  §16 z.č.250/2000 Sb., pro rok 2015 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují,  



  aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na  

  jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných  

  výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200  

  tis.Kč 

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů;  

  na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému  

  rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku  

  rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích na  

  položky a paragrafy v plné výši 

- rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy. 

 Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

4. Projednat Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2018 

Důvod a povinnost rozpočtového opatření stručně přednesla paní Vančurová:  

Rozpočtový výhled (§3 z.č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech) který je nástrojem  

finančního plánování: u příjmů je důležité odhadnout vývoj daňových i vlastních nedaňových 

příjmů u výdajů je nutné zabezpečit úkoly plynoucí z poslání vlastní organizace, výkonu  státní  

správy povinnosti z závazných předpisů, závazky z uzavřených smluv, splátky úvěrů, výdaje  

s péči o vlastní majetek, výdaje na investice (započaté i nové investice). 

Návrh usnesení:  

Dle citovaného § zastupitelstvo městyse projednalo a bere na vědomí rozpočtový výhled  

v předloženém znění 14 hlasy. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy 
 

5. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření  

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením od č.12 – č.19/14.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtová opatření od č.12 – č.19/14  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy 
 

6. Projednat a schválit dohodu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování  

mzdových nákladů „výjimky z počtu žáků“ v období 1 – 8. 2015.                                                      
Starosta městyse seznámil přítomné o nutnosti dofinancování mzdových nákladů výjimky z počtu 

žáků a navýšení neinvestičního příspěvku. Dotazy nebyly.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje dohodu mezi městysem Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Základní školou a Mateřskou školou Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice , IČ 60869780, o navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu za 

rok 2015 ve výši 27 246,-kč na dofinancování mzdových prostředků, podle chválené výjimky 

z počtu žáků ze dne 11.11.2014, usnesení rady č. 171/14, na období 1. 2015 až 8. 2015 a pověřuje 

starostu podpisem dohody.  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

7. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice      
Starosta seznámil s obsahem smlouvy, dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku 

(dotace) z rozpočtu obce příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice, závazné ukazatele 

příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice neinvestiční příspěvek v celkové výši 2 149 262,-Kč, 

z toho odpisy budov 252 726,- Kč , odpisy zařízení 116 687,-Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 



8. Projednat a schválit příspěvek pro TJ Sokol Bernartice 

Starosta seznámil přítomné, o předložené žádosti zástupcem TJ Sokol Bernartice panem 

Suchanem o využití příspěvku sportovcům.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek na činnost ve výši 150 000,- Kč pro TJ Sokol 

Bernartice, IČ: 45665447, 398 43 Bernartice. Účelem příspěvku na činnost. Příspěvek podléhá 

vyúčtování podle zákona 250/2000 sb. zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

poskytnutí příspěvku. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

9.Diskuse. 

V úvodu diskuse starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na slavnostním rozsvícení Vánočního 

stromku, na mikulášské nadílce pro děti v sokolovně a sponzorům akcí. Dále pozval na 

silvestrovský pochod a na ohňostroj na náměstí, který je naplánovaný na 17,30hod. 

Dále pan starosta pozval, doporučil k návštěvě nové haly fa. Šepiko na Táborské ulici za fa. 

Metalkon. Připomenul opravené veřejné osvětlení v Bojenicích - oprava izolátorů. 

Dotaz z přítomných paní Jiřiny Souhradové byl k parkování u hřbitova. Parkování je v jednání. 

Další dotaz do diskuze nebyl přednesen. 
 

10. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na letos posledním zasedání a popřál všem do 

nového roku. 
 

U s n e s e n í   č. 3 
 

z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 30. 12. 2014 v zasedací místnosti úřadu 

městyse v Bernarticích. 
  

1. Schvaluje: 

 program jednání 3. zasedání zastupitelstva městyse   

 přebytkový rozpočet na rok 2015 v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění: 

v příjmech 21 190 347 , Kč ve výdajích19 554 999,-Kč , splátky úvěrů ve výši 1 424 280,-Kč, 

celkem ve výdajích s úvěry 20 979 279,-Kč přebytek ve výši 211 068,-Kč . 

  Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

 schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě dle § 16 

z.č.250/2000 Sb., pro rok 2015 v jednotlivých bodech do výše: 

      -přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a 

výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

     - použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 

tis.Kč 

     -vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

     -rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích 

na položky a paragrafy v plné výši 

   -rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy. 

 

 



 smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku (dotace) mezi městysem Bernartice, 

Nám.svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Základní školou a Mateřskou školou 

Bernartice,Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 v celkové výši 2 149 262,-Kč, z toho 

na odpisy budov 252 726,- Kč , na odpisy zařízení 116 687,-Kč a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

 dohodu mezi městysem  Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

Základní školou a Mateřskou školou Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ 60869780, 

o navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu za rok 2015 ve výši 27 246,-kč na 

dofinancování mzdových prostředků a pověřuje starostu podpisem dohody 

 smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost mezi městysem  Bernartice, Nám. svobody 33, 398  

    43 Bernartice, IČ:00249530 a  TJ Sokol Bernartice, IČ: 45665447, 398 43 Bernartice ve výši 

    150 000,-Kč. Příspěvek podléhá vyúčtování podle zákona 250/2000 Sb..  

    Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí příspěvku. 

 

2. Bere na vědomí: 

 

  zprávu o činnosti rady obce od  9.9.2014 

  rozpočtový výhled na rok 2015 - 2018 

 rozpočtové opatření od č. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19/2014 

 

 

 

Zapsala dne 30.12.2014:   Magdaléna Vančurová 

 

Ověřovatelé  :   Ing. Stanislav Kunt 

 

                                         Josef Pekárek 

     

 

Starosta:   Pavel Souhrada         


